[image: image1.jpg]

	REQUERIMENTO Nº293/2011

AUTORIA: Vereadores VAGNER HERKLOTZ, DR. VICTOR BRAGA PINTO e DIONARDO MENDES DA CONCEIÇÃO.
                                                      Exma.  Senhora Presidente.

                                                      Requeiro, ouvido o Soberano Plenário, ao Sr. Prefeito, o posicionamento da Administração Municipal quanto a necessidade de aumentar de 1(um) para 2(dois) médicos plantonistas no Centro Hospitalar Parecis, objeto da Indicação nº 370/2010, datada de 06.12.2010.

                                                      JUSTIFICATIVA

                                                      Na Indicação nº370/2010, datada de 6 de dezembro de 2010, versando sobre a necessidade do aumento de 01 (um) para 02 (dois) médicos plantonistas para o Centro Hospitalar Parecis, justificamos que nos finais de semana (sábados e domingos), feriados e pontos facultativos as Unidades de PSF e Postos de Saúde dos Bairros e Distritos são fechados, sem plantões para atendimento de qualquer natureza, centralizando tudo no Centro Hospitalar Parecis. Até a presente data não obtivemos nenhuma resposta do Poder Executivo neste sentido.

                                           Sala de Sessões da Câmara Municipal, em 9 de maio de 2011.

Ver. VAGNER HERKLOTZ                            Ver. Dr. VICTOR BRAGA PINTO

Ver. DIONARDO MENDES DA CONCEIÇÃO

	Protocolado na Secretaria Geral da Câmara em ____/____/_____               __________________________

                                                                                                                                  Dalva Lúcia Zambaldi

Lida e aprovada na sessão ordinária do dia ____/____/______

Presidente  ______________________________

                                   Ver. Edlamá Batista Marques